
COMUNE DI NEONELI
       PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 DEL 24-07-2020

Oggetto: aggiornamento del programma delle opere pubbliche per il triennio 2020-2022 e
dell'elenco 2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di luglio, con inizio alle ore 19:45, in
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale composta dai signori:

Cau Salvatore Sindaco P
Cambuli Marzia Vice Sindaco P
Mura Francesco Assessore A
Demontis Mariella Assessore P

Presenti n.      3 Assenti n.    1

Assiste alla seduta e cura la redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. Demartis
Claudio.
Verificato il numero legale, il Presidente  Cau Salvatore mette in discussione la proposta relativa
all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 53 del 22.07.2020 presentata dal Responsabile del Servizio
Tecnico.

Richiamati:
l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 con cui viene stabilito che il Consiglio Comunale approva il-

Programma delle Opere Pubbliche, che la Giunta Comunale dovrà rispettare nell’adozione dei
conseguenti atti di Amministrazione e di direzione dell’organizzazione, curandone la gestione
amministrativa;
l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 recante “programma degli acquisti e programmazione dei lavori-

pubblici”;
gli artt. 3 comma 14, 5 comma 9 e 6 comma 13 del Decreto del Ministero delle infrastrutture e-

dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, avente ad oggetto “Regolamento recante procedure e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali”.

Richiamate inoltre:
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 23/10/2019 di adozione dello schema di-

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022;



la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 01/07/2020 di approvazione della proposta del-
DUP – Documento Unico di Programmazione – triennio 2020/2022;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 21/07/2020 di approvazione del Bilancio di-

previsione finanziario triennio 2020-2022, comprensivo dell’approvazione del Piano Triennale
delle Opere Pubbliche, riferito allo stesso arco temporale, e relativo Elenco Annuale, annualità
2020.

Considerato che:
Con deliberazione della Giunta regionale n. 23/5 del 29 aprile 2020 è stato approvato l’Avviso-

pubblico per la concessione di sovvenzioni a favore degli enti locali per la realizzazione dei Piani
per Insediamenti Produttivi (P.I.P.) - Pubblicazione online: 21/05/2020 - Scadenza: 31/07/2020;
Con deliberazione della Giunta Comunale in data odierna è stato approvato in linea tecnica il-

progetto di fattibilità dei lavori di manutenzione straordinaria e completamento delle infrastrutture
del PIP, per un importo complessivo di € 600.000,00, scelto dall’amministrazione comunale per
concorrere al finanziamento di cui al suddetto avviso regionale;
Per effetto della sopravvenuta necessità di incrementare lo stanziamento complessivo, è-

necessario aggiornare nel programma triennale di cui trattasi l’intervento di riqualificazione polo
scolastico intercomunale “M’IMPARAS TUE” per un totale di € 2.139.135,12.

Atteso che l’importo dei lavori degli interventi sopra richiamati rientrano nella casistica di cui
all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016.

Dato atto che, a seguito degli indirizzi dell’Amministrazione, il Programma Triennale delle OO.PP.
– annualità 2020/2022, allegato al DUP approvato, necessita delle conseguenti modifiche e
revisioni, secondo le modalità di cui al Regolamento del Decreto MIT n. 14/2018.

Ritenuto pertanto di apportare le necessarie modifiche al Programma Triennale delle OO.PP.
2020/2022 e annualità 2020, tramite l’aggiornamento degli interventi in esso contemplati, con
particolare riferimento alle schede A), D) ed E);

Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile espressi
rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di aggiornare il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 e l’elenco annuale 2020, nei
termini descritti nelle schede A, D ed E allegate alla presente.

Di prendere atto che il piano aggiornato sarà pubblicato all’albo pretorio informatico e sui siti
informatici stabiliti dal citato decreto ministeriale.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Finanziario le variazioni al bilancio di
previsione 2020-2022 conseguenti all’aggiornamento del piano.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Cau Salvatore



IL SEGRETARIO COMUNALE
    Dott. Demartis Claudio

PUBBLICAZIONE

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 27-07-2020 al 11-08-
2020.

Neoneli,27-07-2020
L’addetta alla pubblicazione

Corda Bianca Maria


